
Volume: 3 - Número: 446 de 28 de Março de 2023

DATA: 28/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 28/03/2023 18:09:26

IP com n°: 10.0.0.104
www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=488

EXECUTIVO

aDOM 1/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIAS

INFORMATIVO: 007/2023 -

DISPÕE SOBRE O INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS E RELATÓRIO DE ATIVIDADES DE CADA DEPARTAMENTO 

DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, JUNTAMENTE COM AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO.

LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO : 013/2023 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS – RSU NO 

MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA

AVISO DE LICITAÇÃO : 015/2023 - OBJETO TRATOU-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

TELECOMUNICAÇÕES, QUE POSSUA OUTORGA DA ANATEL-AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 

PARA PRESTAR SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE TELEFONIA MÓVEL, COM A INTERNET 5G ILI

EXTRATO DE CONTRATO: 079/2023 - BJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE FARDAMENTO PARA OS ALUNOS INGRESSOS NA EDUCAÇÃO INFANTIL NO ANO LETIVO 

2023, DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO: 092/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE AR 

CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ITAPECURU M

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

2/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - PORTARIAS - INFORMATIVO: 007/2023

PORTARIA DE Nº 0007/2023 DE 28 DE MARÇO DE 2023 – SEMED
Dispõe sobre o inventário de bens móveis e relatório de atividades de 
cada departamento da Secretária de Educação, juntamente com as 
Escolas do Município.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conforme decreto municipal Nº 
030/2022, de 08 de junho de 2022.

Considerando a necessidade de realizar um levantamento situacional das Escolas da Rede Municipal do 
Município, assim como de cada Departamento e Assessoria da Secretaria Municipal de Educação,

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido que todas as Escolas da Rede Municipal de Ensino, Departamentos e Assessorias da Secretária Municip al 
de Educação - SEMED, deverão realizar um levantamento acerca dos bens móveis, identificando o estado de conservação, assim 
como efetuar um relatório situacional de cada Setor e Unidade de Ensino, bem como das atividades desenvolvidas.
Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 10 (dez) dias para apresentação do que dispõe o artigo 1º, a serem contados a partir da 
publicação da referida Portaria.
Art. 3º - Encaminhe em via impressa e digital
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

* Rua Senador Benedito Leite, S/N, Centro – Itapecuru-Mirim/MA
CEP: 65.485-000 E-mail: semed.itapecuru@gmail.com

1 – CÓDIGO DA ESCOLA 2 – NOME DA ESCOLA

3 – NOME DO CONSELHO ESCOLAR:

4 – MUNICÍPIO: 5 – UF

6 – NOME DO DIRETOR 7 - CPF Nº

8 – INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES.

N.º 
ITEM

DISCRMINAÇÃO DO 
MATERIAL

MARCA/MODEL
O

LOCALIZAÇÃ
O DO BEM 

QUANTIDADE OBSERVAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

3/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

Localização do Bem: (Sala, Laboratório)

Nome do Município, __________ de _________de_________
________________________________________________________________

Assinatura do Responsável

1 – CÓDIGO DA ESCOLA 2 – NOME DA ESCOLA

3 – NOME DO CONSELHO ESCOLAR:

4 – MUNICÍPIO: 5 – UF

6 – NOME DO DIRETOR 7 - CPF Nº

8 – INVENTÁRIO DOS BENS DE CONSUMO EXISTENTES COM RECURSO PDDE

N.º 
ITEM

DISCRMINAÇÃO DO 
MATERIAL

MARCA/MODEL
O

LOCALIZAÇÃ
O DO BEM 

QUANTIDADE OBSERVAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

4/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

Localização do Bem: (Sala, Laboratório)

Nome do Município, __________ de _________de_________
________________________________________________________________

Assinatura do Responsável

1 – CÓDIGO DA ESCOLA 2 – NOME DA ESCOLA

3 – NOME DO CONSELHO ESCOLAR:

4 – MUNICÍPIO: 5 – UF

6 – NOME DO DIRETOR 7 - CPF Nº

8 – INVENTÁRIO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS PERMANENTES.

N.º 
ITEM

DISCRMINAÇÃO DO 
MATERIAL

MARCA/MODEL
O

LOCALIZAÇÃ
O DO BEM 

QUANTIDADE ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

5/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

Localização do Bem: (Sala, Laboratório)
I -Em Uso: quando o bem está em perfeitas condições de uso, e sendo utilizado no setor.
II -Recuperável: quando a sua recuperação for possível e orçar em até 50% (cinqüenta por cento) de seu valor estimado no mercado;
Nome do Município, __________ de _________de_________

_____________________________________________________
Assinatura do Responsável

1 – CÓDIGO DA ESCOLA 2 – NOME DA ESCOLA

3 – NOME DO CONSELHO ESCOLAR:

4 – MUNICÍPIO: 5 – UF

6 – NOME DO DIRETOR 7 - CPF Nº

8 – INVENTÁRIO PATRIMONIAL DOS BENS MÓVEIS PERMANENTES RECURSO PDDE 

N.º 
ITEM

DISCRMINAÇÃO DO 
MATERIAL

MARCA/MODEL
O

LOCALIZAÇÃ
O DO BEM 

QUANTIDADE ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

6/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

Localização do Bem: (Sala, Laboratório)
I -Em Uso: quando o bem está em perfeitas condições de uso, e sendo utilizado no setor.
II -Recuperável: quando a sua recuperação for possível e orçar em até 50% (cinqüenta por cento) de seu valor estimado no mercado.
Nome do Município, __________ de _________de_________

________________________________________________________________
Assinatura do Responsável

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

7/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO : 013/2023

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

A Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA, por meio do Secretário Municipal de Receita, Orçamento e Gestão torna público p ara 
conhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a SUSPENSÃO

da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023 , objetivando o Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de limpeza pública, urbana e manejo de resíduos sólidos urbanos – RSU no Município de Itapecuru -Mirim/MA.  A 
realização do certame estava prevista para o dia 29 de março de 2023, às 08h30min (oito horas e trinta minutos) . A nova data e 
horário será publicada nos Diários Oficiais. Informações Através do site www.itapecurumirim.ma.gov.br. Esclarecimentos adicio nais 
poderão ser obtidos através do e -mail: cplitapecuruma@gmail.com.

Itapecuru-Mirim/MA, 28 de março de 2023. 

LUCIANO DA SILVA NUNES
Secretário de Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

8/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 015/2023

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
torna público que não houve interessados nos itens da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 015/2023, realizada no dia 
27/03/2023, às 10h (dez horas), cujo objeto tratou -se de Contratação de empresa especializada em telecomunicações, que possua 
outorga da Anatel-Agência Nacional de telecomunicações para prestar serviços de natureza continuada de telefonia móvel, com a 
internet 5G ilimitados e portabilidade, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social, no atendimento às f amílias 
usuárias do Sistema Único da Assistência Social (SUAS) na oferta de serviços e programas, e assim SAGROU -SE DESERTA. 
Maiores informações podem ser obtidas no horário das 08h às 12h, nos dias normais expediente, na sede da Prefeitura Municipal 
situada na Praça Gomes de Souza, S/N, Centro, Itapecuru -Mirim/MA ou através do e-mail: cplitapecuruma@gmail.com e Portal da 
Transparência do municipio, no sítio www.itapecurumirim.ma.gov.br . 

Itapecuru-Mirim/MA, 28 de março o de 2023.

DÉBORA OLIVEIRA MAGALHÃES MUNIZ
Pregoeira Substituta

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

9/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 079/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2023, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.01.17.0001, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2023 . PARTES: Município de Itapecuru-Mirim e a Empresa MALHARIA MILAGRES EIRELI – ME, inscrita no 
CNPJ sob o número 23.647.616/0001 -54.  OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de fardamento 
para os alunos ingressos na educação infantil no ano letivo 2023, do Município de Itapecuru -Mirim/MA. VALOR R$ 18.737,90 
(dezoito mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos). BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 
760/2020, Decretos Municipais nº 547/2017 e 548/2017, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 10.024/2019, da Lei 
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/1993 e demais 
normas pertinentes aplicáveis. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 19 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNID. 
ORÇAM: 19 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0003.2035 – MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU SERV. P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1500100100 – RECEITA DE IMPOSTOS E TRANS. DE IMPOSTOS DA 
EDUCAÇÃO. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Hilton César Neves da Silva Secretário Municipal de Educação. 
p/CONTRATADA: Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino – Representante legal. Itapecuru Mirim – MA, 27 de março de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

10/11www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 446/2023 - 28/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   

SEC. MUN. DA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 092/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2023, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.09.0014. PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N. º039/2022. PARTES: Município de Itapecuru -Mirim e a Empresa P. R. DOS SANTOS JUNIOR. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no Fornecimento de peças e prestação de serviços de montagem e 
manutenção de ar condicionado para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapecuru 
Mirim - MA. VALOR: R$ 71.698,00 (Setenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais). DATA DA ASSINATURA: 
13/03/2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA:ÓRGÃO: 04 -
SECRETARIA MUN DE ADMINISTRAÇÃO/UNID. ORÇAM: 04 01 - SECRETARIA MUN DE 
ADMINISTRAÇÃO/PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0002 2.006 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMONIAL, E RECURSOS HUMANOS/ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serv. Terceiros Pessoa Jurídica/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos Não Vinculados de Impostos/VALOR:R$ 
8.547,00/PODER: 02- EXECUTIVO/UNID. ORÇAM: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URB, PAISAG, 
TRANSP, TRAN/PROJETO/ATIVIDADE: 15.122.0002.2014 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRA, URB, PAIS, 
TRANSP E TRANS ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 10.528,00/ UNID. ORÇAM: 2901 
SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E 
PRODUÇÃO/PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0002 2.032 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. 
DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, IND., COM., PESCA E PRODUÇÃO/ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 – RECURSOS 
NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS/VALOR: R$ 4.887,00/PODER: 02 - EXECUTIVO/UNID. ORÇAM: 3001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2091 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE MEIO 
AMBIENTE/ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE 
RECURSO: 1500000000- Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 3.647,00/PODER: 02 - EXECUTIVO/UNID. 
ORÇAM: 1001- SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICA PARA MULHER/PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0056.2106-
MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE POLITICA PARA MULHER/ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 
5.961,00/PODER: 02- EXECUTIVO/UNID. ORÇAM: 2601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICA E PROMOÇÃO DA 
IGUALDADE RACIAL/PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0044.2092 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE POLITICA E 
PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL/ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 
6.285,00/PODER: 02- EXECUTIVO/UNID. ORÇAM: 2401 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ART. 
POLITICA/PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0017.2102 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA DE 
COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ART. POLITICA/ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 
6.319,00/PODER: 02- EXECUTIVO UNID. ORÇAM: 0801 - SECRETARIA MUN DA JUVENT.CULT.ESP.LAZ.E TURISMO 
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.264 - 0801- SECRETARIA MUN DA JUVENT.CULT.ESP.LAZ.E TURISMO/ELEM. DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 -
Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 5.112,00/PODER: 02 - EXECUTIVO/UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04 124 0039 
2.098- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO/ ELEM. DE DESPESA: 
3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos 
não vinculados de impostos/Valor: R$ 3.915,00/PODER: 02 - EXECUTIVO/UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0002 2.002 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC MUNICIPAL DE GOVERNO/ ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de 
impostos/Valor: R$ 5.083,00/PODER: 02 - EXECUTIVO/UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04 122 0002 2.097 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL/ ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 
4.341,00/PODER: 02- EXECUTIVO/UNID. ORÇAMENTÁRIA: 04 123 0002 2.012 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SEC RECEITA, ORÇAMENTO E GESTAO/ ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA/FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos/Valor: R$ 
7.073,00/ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes Secretário Municipal da Receita Orçamento e Gestão. 
p/CONTRATADA: Pedro Rodrigues dos Santos Júnior – representante legal. Itapecuru Mirim – MA, 13 de março de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 28/03/2023 18:09:26 - IP com n°: 10.0.0.104
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=488

11/11www.itapecurumirim.ma.gov.br


